

# महालेखाकार (लेखापरीक्षा I) का कार्यालय, केरल तिरुवनंतपुरम OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT I), KERALA, THIRUVANANTHAPURAM



दिनांक/ Dated: 16.04.2025

सं.ले./प्रशा. II/12-2/SAS/RA/CPD-I,II&III/ No. Au/Admn.II/12-2/SAS/RA/CPD-I,II&III/

### परिपत्र सं. 6 /CIRCULAR No. 6

Headquarters office has intimated that the SAS/RA/CPD-I,II&III Examination-1 of 2025 would be held from 20.05.2025 to 26.05.2025. The date sheet of the examination will be intimated in due course. The registration will commence from 17.04.2025 and will end on 02.05.2025. The cut-off date for eligibility for the examination is 1st March 2025.

No Preliminary Examination for SAS Exam-1 of 2025 will be conducted. DrAAOs and existing departmental candidates are eligible for SAS Exam-1 of 2025. Eligible candidates must submit their application in the prescribed format on or before 21.04.2025. The eligibility criteria for the SAS/RA/CPD-I,II&III examinations are as shown below.

### एसएएस परीक्षा/SAS Examination

- 1. सभी डीआरएएओ 2025 की एसएएस परीक्षा-1 में बैठने के लिए पात्र हैं। All DRAAOs are eligible to appear for SAS Exam-1 of 2025.
- 2. सभी मौजूदा अभ्यर्थी परीक्षा में बैठने के पात्र हैं। All existing candidates are eligible to appear for the examination.

# राजस्व लेखापरीक्षा परीक्षा/Revenue Audit Examination

- 1. राजस्व लेखापरीक्षा शाखा में सहा.ले.प.अ./वरि.ले.प.अ. के पद पर एक वर्ष की निरंतर सेवा किए या राजस्व लेखापरीक्षा में निर्धारित प्रशिक्षण प्राप्त किए, वरि.ले.प.अ.। Sr.AOs, after having one year of continuous service in the Revenue Audit Branch as AAO/Sr.AO or after having prescribed training in Revenue Audit.
- 2. विभागीय अधिकारी जिन्हें सहा.ले.प.अ. के पद पर पदोन्नत किया गया हैं, राजस्व लेखापरीक्षा शाखा में एक वर्ष की निरंतर सेवा पूरी करने के बाद राजस्व लेखापरीक्षा परीक्षा में बैठने के लिए पात्र हैं, या सहा.ले.प.अ. के पद पर एक वर्ष की निरंतर सेवा पूरी करने के बाद राजस्व लेखापरीक्षा में निर्धारित प्रशिक्षण प्राप्त। Departmental officials who are promoted as AAO are eligible to appear in Revenue Audit Examination after completion of one year of continuous service in Revenue Audit Branch, or have the prescribed training in Revenue Audit after completion of one year of continuous service as AAO.

3. सीधे भर्ती किए गए स्थायी सहा.ले.प.अ., राजस्व लेखापरीक्षा शाखा में नियमित सहा.ले.प.अ. के पद पर एक वर्ष की नियमित सेवा पूरी करने के बाद राजस्व लेखापरीक्षा परीक्षा में बैठने के लिए पात्र हैं या सहा.ले.प.अ. के पद पर पृष्टि के बाद नियमित सेवा के एक वर्ष पूरा करने के बाद राजस्व लेखापरीक्षा में निर्धारित प्रशिक्षण प्राप्त।

Confirmed directly recruited AAOs are eligible to appear in Revenue Audit Examination after completion of one year of regular service in Revenue Audit Branch as a regular AAO or have the prescribed training in Revenue Audit after completion of one year of regular service after confirmation as AAO.

#### सतत व्यावसायिक विकास परीक्षा (सीपीडी)

#### **Continuous Professional Development Examination (CPD)**

- 1. विर.ले.प.अ./सहा.ले.प.अ. जिन्होंने ग्रेड में चार साल की निरंतर सेवा पूरी कर ली है, वे सीपीडी-I परीक्षा के लिए उपस्थित होने के पात्र हैं। (सहा.ले.प.अ. जिन्होंने 1 मार्च 2021 को या उससे पहले पदोन्नत हुआ है)।
  - Sr.AOs/AAOs who have completed four years continuous service in the grade are eligible to appear for CPD-I test. (AAOs promoted on or before 1<sup>st</sup> March 2021).
- 2. विर.ले.प.अ./सहा.ले.प.अ. अपनी पहली सीपीडी परीक्षा उत्तीर्ण करने के चार वर्ष बित जाने पर सीपीडी-II परीक्षा के लिए उपस्थित होने के पात्र हैं। (वे अधिकारी जिन्होंने दिसंबर 2020 को या उससे पहले सीपीडी I परीक्षा उत्तीर्ण की हो)।
  - Sr.AOs/AAOs are eligible to appear for CPD-II test after elapse of four years from qualifying their first CPD test. (Officers who passed CPD I exam on or before December 2020).
- 3. विरि.ले.प.अ./सहा.ले.प.अ. अपनी दूसरी सीपीडी परीक्षा उत्तीर्ण करने के तीन वर्ष बाद सीपीडी-III परीक्षा के लिए उपस्थित होने के पात्र हैं। (वे अधिकारी जिन्होंने अगस्त 2021 को या उससे पहले सीपीडी II परीक्षा उत्तीर्ण की है)।
  - Sr.AOs/AAOs are eligible to appear for CPD-III test after elapse of three years from qualifying their second CPD test. (Officers who passed CPD II exam on or before August 2021).

पात्र उम्मीदवार जो 2025 की एसएएस/आरए/सीपीडी-I,II&III परीक्षा-1 में शामिल होना चाहते हैं, वे अपना आवेदन (संलग्न प्रारूप में) ई-मेल (admin.ker1.au@cag.gov.in) द्वारा 21.04.2025 तक प्रस्तुत करें। कार्यालय द्वारा पंजीकरण प्रपत्र का पहला भाग दर्ज किए जाने के बाद उम्मीदवारों को उनके ईमेल और पंजीकृत मोबाइल नंबर पर लॉगिन आईडी और ओटीपी प्राप्त होगा। उन्हें अपने लॉगिन आईडी और ओटीपी का उपयोग करके लॉगिन करना होगा और पंजीकरण प्रपत्र भरना होगा और उसे ऑनलाइन प्रस्तुत करना होगा। एक बार उम्मीदवार के पंजीकरण हो जाने पर उसका मौका गिना जाएगा और वापस लेने की कोई गुंजाइश नहीं है।

Eligible candidates who intend to appear for the SAS/RA/CPD-I,II&III Examination-1 of 2025 may submit their application (in enclosed format) by e mail (admin.ker1.au@cag.gov.in) positively by 21.04.2025. Candidates will receive Login ID and OTP in their email and registered mobile number after the first part of the Registration Form has been entered by office. They are required to login using their Login ID and OTP and fill up the registration Form and submit the same online. The chance of a candidate would be counted once he/she registers and there is no scope for withdrawal.

(महालेखाकार के दिनांक 16.04.2025 के आदेशानुसार) (Vide orders dated 16.04.2025 of Accountant General)

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशा

SENIOR AUDIT OFFICER/ADMN.

#### प्रतिलिपि/To

- 1. सूचना पट्ट/परिपत्र पुस्तिका/Notice Board / Circular Book
- 2. सभी शाखा कार्यालय/अनुभाग/क्षे.ले.प. अनुभाग/All Branch Offices/ Sections/RA Sections
- 3. गो.कक्ष/प्रशिक्षण कक्ष/हिंदी कक्ष/C. Cell/Training Cell/Hindi Cell
- 4. क्षेत्रीय दलों से संचार हेतु सभी कार्याकारी मुख्यालय All functional Hqrs. for communication to field parties
- 5. आईटीएस कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए ITS for uploading in the office website



## महालेखाकार (ले.प.I) का कार्यालय, केरल,तिस्वनंतपुरम OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT I), KERALA, THIRUVANANTHAPURAM



## PRE-REGISTRATION FORM FOR EXAMINATION-1 OF 2025

Examination appearing for (Tick the appropriate Box/Boxes)	SAS (Civil/Co mml.)	RAE	CPD-I	CPD-II	CPD-III
Whether appearing for the first time (mention YES/NO in the relevant box)					
Whether attended training (mention YES/NO in the relevant box					
Whether attended /attending RA training (fresh candidates)	YES / I	NO			

Full name as per service book	
Father's name	
Date of birth (dd/mm/yyyy)	
Gender (Male/Female)	
Category (SC/ST/General)	
Whether differently abled (Yes/No)	
Qualification: mention whether Commerce Graduate/Non-Commerce Graduate/Non-Graduate	
Number of chances already availed	
Index Number of last attempt	
Month and Year of last attempt	
Exempted/Passed Papers	
Office and Section in which presently working	:
Designation (mention Civil/Commercial)	
Test City	
PAN No.	
E Mail ID	
Mobile No.	

Signature of candidate

Note: All fields are mandatory and are to be filled correctly.